
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace SZ Suchdol nad Odrou - polní cesta C27 a 
sjezd HS10 

Č. j. / Sp. značka: SPU 149931/2021/KJ // SP4451/2021-571101 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Realizace SZ Suchdol nad Odrou - polní cesta C27 a sjezd HS10“. 
 
V souladu s bodem 2.5. Zadávací dokumentace zadavatel podává následující vysvětlení: 
 

Dotaz č. 1: 

 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující: 
 
Vypracován soupis prací pro vedlejší rozpočtové náklady. Do soupisu je zapracován drážní dohled 
a ev. výluka položkou komplet, každý účastník výběrového řízení ocení položku za sebe. 
 
 
Dotaz č. 2: 
V zadávací dokumentaci je v bodě 2.4 uvedeno, že soupis prací pro stanovení nabídkové ceny 
obsahuje soupisy prací pro jednotlivé objekty, pro vedlejší a ostatní náklady a souhrnný soupis. 
Poskytnutý soupis prací – příloha č.4 však soupis pro vedlejší a ostatní náklady neobsahuje. 
Dle našeho názoru by se mělo jednat o ocenění položek jako je provizorní dopravní značení, 
poplatek za výluku kolejí, účast geotechnika na stavbě, zařízení staveniště, geodetické práce, 
dokumentace skutečného provedení apod.  
 
Žádáme tímto zadavatele o doplnění chybějícího soupisu vedlejších a ostatních nákladů. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující: 
 
Vypracován soupis prací pro vedlejší rozpočtové náklady. Do soupisu je zapracován drážní dohled 
a ev. výluka položkou komplet, každý účastník výběrového řízení ocení položku za sebe. 
 



 

 

2 
 

 
Dotaz č. 3: 
V projektové dokumentaci má být dle průvodní zprávy obsažena „část F – Doklady“. V projektové 
dokumentaci poskytnuté zadavatelem se nachází pouze složka „ Prodloužení SP Suchdol doklady“, 
která zahrnuje především vyjádření o existenci inženýrských sítí. 
V poskytnuté dokumentaci však postrádáme vyjádření dotčených orgánů a organizací uvedených 
ve stavebním povolení jako je vyjádření Drážního úřadu, Policie ČR, RWE, CETIN, TMobilu, atd. 
 
Žádáme tímto zadavatele o doplnění „části F“ a všech chybějících dokladů. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 3 uvádí následující: 
 
Doplněno do ZD. 
 
 
Dotaz č. 4: 
V projektové dokumentaci má být dle průvodní zprávy obsažena „část E – Zásady organizace 
výstavby“. Tato složka v poskytnuté dokumentaci zcela chybí. 
 
Žádáme tímto zadavatele o doplnění části E. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 4 uvádí následující: 
 
Doplněno do ZD. 
 
 
Dotaz č. 5: 
V technické zprávě SO 121 je uvedeno sejmutí ornice  tloušťky 0,3 m a humózních hlín tloušťky tl. 
0,25 m v místech, kde pojíždí zemědělská technika. V příloze č.4 - Soupis prací je položka p.č. 63  
„Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500m2 tl. vrstvy do 200 mm“.   
 
Žádáme zadavatele o prověření tlouštěk a upřesnění, dle upřesnění pak o případnou úpravu 
stávající položky a doplnění nové položky. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 5 uvádí následující: 
 
Soupis prací byl upraven. Položka je změněna do sejmutí ornice do tloušťky 0,4m. 
 
 
Dotaz č. 6: 
V technické zprávě SO 121 je zmínka o nutnosti ochrany stromů dřevěným bedněním do výše 2 m. 
V příloze č.4 - Soupis prací se ale položka na ochranu stromů bedněním nenachází. 
 
Žádáme tímto zadavatele o doplnění chybějící položky. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 6 uvádí následující: 
 
Do soupisu prací je doplněna položka na ochranu stromů bedněním.  
Poznámka do rozpočtu: K ochraně jsou navrženy stromy ve vzdálenosti menší než 1,0m od situační 
hrany stavby. Zhotovitel může na své další náklady ochránit také stromy vzdálenější. 
 



 

 

3 
 

 
Dotaz č. 7: 
V PD jsme nenašli odkazy ohledně případných výluk na trati ČD. Pokud mají být součástí nabídky, 
žádáme o doplnění údajů pro výluky, tj. označení tratě, ev. dle projektanta předpokládaný čas výluk 
nebo stanovení jednotné pevné ceny pro všechny účastníky a doplnění položky (viz. dotaz č.1) 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 7 uvádí následující: 
 
Odpověď viz D2. 
Každý účastník si stanoví částku za tyto služby samostatně podle času potřebného pro práce na 
přejezdu. Konkrétní doba potřebné výluky a termín bude projednána ihned po výběru dodavatele. 
Předpoklad – druhá polovina září – je předjednáno se správou železnic.   
 
 
Dotaz č. 8: 
V soupisu prací v SO 121 Vedlejší polní cesta C27 a níže uvedených položek žádáme o doplnění 
popisu, specifikace, skladby konstrukce a rozměry přejezdů. V PD jsme tyto údaje nenašli.  
 

46 K 92162111199R 
Úrovňový přejezd silniční živičná konstrukce š. 4 m 
komplet 

kus 1,000 

79 K 921901531 

Úrovňové přejezdy pro zavazadlové a poštovní vozíky 
silniční přes 1 železniční kolej s ochrannými dřevěnými 
prahy a s přejezdovou vozovkou s dvouvrstvým 
živičným kobercem tl. 80-100 mm 

m 5,000 

 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 8 uvádí následující: 
 
Délka přejezdu je dle PD 5,0m, šířka přejezdu je shodná s šířkou shodnou s šířkou polní cesty tj. 
4,0 m. Železniční přejezd bude vyhotoven v souladu s ČSN 73 6380, předpisu SŽDC S3 a 
Vzorových listů ČD – Ž 11 Železniční přejezdy a přechody (Ž 11.122) 
 
 
Dotaz č. 9: 
Dle PD a konktrétně na výkresech B02_Koordinační situace-.pdf a B03_Situace stavby v katastrální 
mapě-.pdf došlo k nesprávnému popisu SO 122 a SO 121. Vedlejší polní cesta C27 a předmět této 
veřejné zakázky je SO 121 Vedlejší polní cesta C27. Žádáme o uvedení do souladu - soupise prací 
má v názvu SO 121. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 9 uvádí následující: 
 
Po kontrole bylo zjištěno, že v příloze B02 a také B03 je stavební objekt SO121 nazván správně, a 
to VEDLEJŠÍ POLNÍ CESTA C27. 
 
 
Dotaz č. 10: 

 
 



 

 

4 
 

Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 10 uvádí následující: 
 
Ad vysvětlení k dotazu č. 7 a č. 8 
Ano, železniční přejezd s předpokládanými výlukami bude řešen v rámci této VZ. 
 
 
Dotaz č. 11: 
Žádáme o vyjasnění a upřesnění tloušťky výměny podloží v aktivní zóně, dle PD v.č.04 Vzorové 
příčné řezy je uvedena tl. 40 cm, v soupise prací SO 121 a pol. 70 a navazující pol. 15 je dle 
výpočtu je tl. 30 cm. Upřesněte.  

70 K 171152111 

Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 
dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, 
s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 
hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně 

m3 3 597,600 

 VV  11992*0,3  3 597,600 

 

15 M 58344155099R zemina vhodná dle ČSN 73 6133 t 9 353,760 

 VV  11992*0,3*2,6  9 353,760 

 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 11 uvádí následující: 
 
Výměra u položky č. 70 s kódem 171152111 se mění na hodnotu 11992*0,4 a položky č. 15 s kódem 
58344155099R na hodnotu 11992*0,4*2,6. V souvislosti s touto změnou se mění také výměra 
položky č. 64 s kódem 122151106 na hodnotu 11992*0,4 a navazující položky vodorovné 
přemístění, uložení na skládky a poplatek za skládku. 
 
 
 
Dotaz č. 12: 
Žádáme o vyjasnění, jakých prací – násypů, obsypů, se týkají níže uvedené položky. Pro 
přehlednost by bylo vhodné do výpočtu nebo popisu tento text uvádět.  

73 K 171251101 
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením 
sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 
nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti 

m3 850,000 

 VV  850  850,000 

19 K 175101201 

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem 
ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a 
II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem uloženým ve 
vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 
jakoukoliv míru zhutnění bez prohození sypaniny 

m3 850,000 

 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 12 uvádí následující: 
 
Jedná se o výměru dodatečného násypu viz vzorový příčný řez. Položka č. 19 s kódem 175101201 
je ze soupisu prací vypuštěna 
 
 
Dotaz č. 13: 
Žádáme o kontrolu níže uvedených položek v SO 121, vypadají duplicitně: 
 



 

 

5 
 

75 K 181951111 
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění 

m2 22 746,520 

 

83 K 181951112 
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním 

m2 22 746,520 

 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 13 uvádí následující: 
 
Ze soupisu prací byla vypuštěna položka č. 75 s kódem 181951111 
 
 
Dotaz č. 14: 
Žádáme o vysvětlení, kde je uvedený materiál do položky zřízení zemních krajnic v SO 121: 
 

39 K 569903321 
Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy  bez 
zhutnění 

m3 1 360,000 

 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 14 uvádí následující: 
 
Jedná se o zatravněné zemní krajnice. Předpokládá se využití získaného materiálu z odhumusování. 
Pokud zhotovitel nepoužije získaný materiál ze stavby zahrne cenu za nakoupený materiál do 
položky. 
 
 
 
Na základě §98 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a z důvodu četnosti 
dotazů se lhůta pro podání nabídek prodlužuje o 3 pracovní dny, tj. do 14.05.2021 do 9:00 hod. 
 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem. 
 

V Ostravě dne 06.05.2021 

 

 

………………………. 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

 

 

Příloha: 

1) Realizace SZ navržených v KoPÚ Suchdol nad Odrou - 1.etapa (zadání) – xls + unixml 

2) E – Zásady organizace výstavby 

3) DSP – doklady Suchdol 


		2021-05-06T12:23:01+0000
	Mgr. Dana Lišková




